



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/08/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000061/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000028
Data: 29/07/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 12/08/2019
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 12/08/2019 09:00:00 Abertura: 12/08/2019 09:00:00 Proposta: 12/08/2019 09:00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS: AREIA, PEDRA ENTRE OUTROS

Vencedores

Fornecedor: **001930 - SERRARIA N.SRA.DO DESTERRO LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	mt	EUCALIPTO	1.500.0000	1.500.0000	4.0000	6.000.0000
CAIBRO DE MADEIRA (EUCALIPTO SERRADO) MEDINDO 7 CM POR 5 CM. POSTO NA OBRA.						Consumo /
00009	UN	EUCALIPTO	10.0000	10.0000	180.0000	1.800.0000
PORTEIRA DE 4 (QUATRO) RÉGUAS DE MADEIRA (EUCALIPTO) MEDINDO 3,20 M DE LARGURA POR 1,40 M DE						Consumo /
00010	UN	EUCALIPTO	10.0000	10.0000	160.0000	1.600.0000
PORTEIRA DE 4 (QUATRO) RÉGUAS DE MADEIRA (EUCALIPTO) MEDINDO 2 M DE LARGURA POR 1,40 M DE						Consumo /
00011	M²	EUCALIPTO	500.0000	500.0000	65.0000	32.500.0000
PRANCHÃO DE MADEIRA (EUCALIPTO) MEDINDO 7 CM DE ESPESSURA. POSTO NA OBRA.						Consumo /
00012	mt	EUCALIPTO	500.0000	500.0000	3.6000	1.800.0000
RÉGUA DE MADEIRA (EUCALIPTO), MEDINDO 3CM DE ESPESSURA POR 13 CM DE LARGURA. POSTO NA						Consumo /
00013	mt	EUCALIPTO	3.000.0000	3.000.0000	0.8800	2.640.0000
RIPA DE MADEIRA (EUCALIPTO) MEDINDO 2 CM POR 5 CM. POSTO NA OBRA.						Consumo /
00049	mt	EUCALIPTO	500.0000	500.0000	1.6700	835.0000
RIPÃO DE MADEIRA (EUCALIPTO) MEDINDO 2,5 CM POR 6 CM. POSTO NA OBRA						Consumo /
Total do Fornecedor						47.175.00

Fornecedor: **002336 - JOSE TADEU AMARAL DA SILVA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	UN	CERVITRAN	5.000.0000	5.000.0000	3.3000	16.500.0000
CUMEEIRA COLONIAL. POSTO NA OBRA.						Consumo /
00014	UN	CERVITRAN	50.000.0000	50.000.0000	1.5400	77.000.0000
TELHA COLONIAL ROMANA- 40,5X21, MÁTERIA PRIMA BARRO. POSTO NA OBRA						Consumo /
00015	UN	REZENDE	15.000.0000	15.000.0000	0.6900	10.350.0000
TIJOLO CERÂMICO FURADO, TAMANHO 9 X 19 X 19, NBR 7171, NBR 8042, NBR 6461 (LAJOTA 20 X 20). POSTO						Consumo /
00016	UN	REZENDE	20.000.0000	20.000.0000	0.8900	17.800.0000
TIJOLO CERÂMICO FURADO, TAMANHO 9 X 19 X 29, NBR 7171, NBR 8042, NBR 6461 (LAJOTA 20 X 30). POSTO						Consumo /
00044	UN	LEBURG	30.000.0000	30.000.0000	1.6200	48.600.0000
Bloco de concreto com acabamento (liso), com fundo com as seguintes medidas 09 x 19 x 39, conforme						Consumo /
00045	UN	LEBURG	15.000.0000	15.000.0000	1.8900	28.350.0000
Bloco de concreto com acabamento (liso), com fundo com as seguintes medidas 14 x 19 x 39, conforme 7						Consumo /
00046	UN	LEBURG	30.000.0000	30.000.0000	2.8400	85.200.0000
Bloco de concreto com acabamento (liso), sem fundo, com as seguintes medidas 19x 19 x 39, conforme 7						Consumo /
Total do Fornecedor						283.800.00

Fornecedor: **005274 - ALÍPIO SÉRGIO LINO**



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/08/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000061/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000028
Data: 29/07/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 12/08/2019
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 12/08/2019 09:00:00 Abertura: 12/08/2019 09:00:00 Proposta: 12/08/2019 09:00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS: AREIA, PEDRA ENTRE OUTROS

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00025	mt	EUCALIPTO	200.0000	200.0000	8.7000	1.740.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 06 A 08. POSTO NA OBRA						Consumo /
00026	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	10.5000	1.050.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 08 A 10. POSTO NA OBRA						Consumo /
00027	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	13.1000	1.310.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 10 A 12. POSTO NA OBRA						Consumo /
00028	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	15.4000	1.540.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 12 A 14. POSTO NA OBRA						Consumo /
00029	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	17.4000	1.740.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 14 A 16. POSTO NA OBRA						Consumo /
00030	mt	EUCALIPTO	200.0000	200.0000	20.5000	4.100.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 16 A 18. POSTO NA OBRA						Consumo /
00031	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	25.0000	2.500.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 18 A 20. POSTO NA OBRA						Consumo /
00032	mt	EUCALIPTO	200.0000	200.0000	28.0000	5.600.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 20 A 22. POSTO NA OBRA						Consumo /
00033	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	33.0000	3.300.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 22 A 24. POSTO NA OBRA						Consumo /
00034	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	44.0000	4.400.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 24 A 26. POSTO NA OBRA						Consumo /
00035	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	55.0000	5.500.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 26 A 28. POSTO NA OBRA						Consumo /
00036	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	65.0000	6.500.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 28 A 30. POSTO NA OBRA						Consumo /
00037	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	80.0000	8.000.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 30 A 32. POSTO NA OBRA						Consumo /
00038	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	100.0000	10.000.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 30 A 34. POSTO NA OBRA						Consumo /
00039	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	120.0000	12.000.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 34 A 36. POSTO NA OBRA						Consumo /
00040	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	135.0000	13.500.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 36 A 38. POSTO NA OBRA						Consumo /
00041	mt	EUCALIPTO	100.0000	100.0000	150.0000	15.000.0000
MADEIRA TRATADA METRO LINEAR DIAMETRO DE 38 A 40. POSTO NA OBRA						Consumo /
Total do Fornecedor						97.780.00

Fornecedor: 005516 - CASA PAULISTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE BARROSO LTDA



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/08/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000061/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000028
Data: 29/07/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 12/08/2019
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 12/08/2019 09:00:00 Abertura: 12/08/2019 09:00:00 Proposta: 12/08/2019 09:00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS: AREIA, PEDRA ENTRE OUTROS

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	TN	CEMTAL	500.0000	500.0000	28.5000	14.250.0000
PEDRA DE MÃO DE SEGUNDA (RACHÃO).						Consumo /
00002	TN	CEMTAL	1.200.0000	1.200.0000	18.0000	21.600.0000
MOINHA DE PEDRA						Consumo /
00004	UN	CASA PAULISTA	40.000.0000	40.000.0000	1.9000	76.000.0000
BLOCO DE CONCRETO HEXAGONAL 25cm x 25cm x 8cm						Consumo /
00005	UN	CASA PAULISTA	30.000.0000	30.000.0000	2.6500	79.500.0000
BLOCO DE CONCRETO HEXAGONAL 30cm X 30cm x 8cm						Consumo /
00017	TN	CEMTAL	500.0000	500.0000	32.0000	16.000.0000
BRITA Nº 0 -ZERO						Consumo /
00023	UN	CASA PAULISTA	10.000.0000	10.000.0000	12.1000	121.000.0000
PEÇAS DE MEIO FIO DE CIMENTO 0,80 x 0,10 x 0,30. POSTO NA OBRA.						Consumo /
00042	TN	CEMTAL	300.0000	300.0000	32.0000	9.600.0000
BRITA Nº 01-UM						Consumo /
00043	TN	CEMTAL	100.0000	100.0000	32.0000	3.200.0000
BRITA Nº2 COM 19 MM a 25 MM CONFORME NORMA NBR 7211						Consumo /
00047	UN	CASA PAULISTA	5.000.0000	5.000.0000	1.1600	5.800.0000
Piso intertravado de concreto retangular 10x20 cm , cor vermelha						Consumo /
00048	UN	CASA PAULISTA	2.500.0000	2.500.0000	1.1900	2.975.0000
Piso intertravado de concreto 16 faces 22x11 cm , cor vermelha						Consumo /
00050	UN	CASA PAULISTA	3.100.0000	3.100.0000	0.9500	2.945.0000
Piso intertravado de concreto retangular 10x20 cm , cor cinza.						Consumo /
Total do Fornecedor						352.870.00

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 12/08/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000061/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000028
Data: 29/07/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 12/08/2019
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 12/08/2019 09:00:00 Abertura: 12/08/2019 09:00:00 Proposta: 12/08/2019 09:00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PESADOS: AREIA, PEDRA ENTRE OUTROS

00008	3.000.0000	0.0000	0.0000	0.0000
PEÇA DE MADEIRA (EUCALÍPTO SERRADO) MEDINDO 12CM X 6CM. POSTO NA OBRA.				
00018	500.0000	0.0000	0.0000	0.0000
ANEL DE CONCRETO SIMPLES DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA POÇOS, 800 MM DE DIAMETRO POR 50CM DE				
00019	40.0000	0.0000	0.0000	0.0000
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, DN 1.000MM DE DIAMETRO, PB - PA1, POR 100MM DE				
00020	100.0000	0.0000	0.0000	0.0000
TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 400MM DE DIAMETRO POR				
00021	100.0000	0.0000	0.0000	0.0000
TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 600MM DE DIAMETRO POR				
00022	100.0000	0.0000	0.0000	0.0000
TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, 800MM DE DIÂMETRO POR				
00024	400.0000	0.0000	0.0000	0.0000
CANALETA MEIA CANA DE CONCRETO 400MM. POSTO NA OBRA.				
00051	35.0000	0.0000	0.0000	0.0000
CONFECÇÃO DE POSTE GLAVANIZADO PARA COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO COM TUBO DE AÇO 2" -				
00052	10.0000	0.0000	0.0000	0.0000
CONFECÇÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO,FEITO EM TUBO DE AÇO.				
00053	15.0000	0.0000	0.0000	0.0000
CONFECÇÃO DE BANCO PARA PRAÇAS, FEITO EM AÇO.				
00054	40.0000	0.0000	0.0000	0.0000
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE GRADE DE BUEIROS REFORÇADAS -				